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Avtalsrörelsen 2025 

Den 19 december så lämnade IF Metall tillsammans med Unionen och Sveriges Ingenjörer över sina avtalskrav till 

Teknikarbetsgivarna.  

Gemensamma avtalskrav 

Förbundens gemensamma krav är löneökningar på 4,2 procent. 

- Det är en långsiktigt hållbar löneökningstakt som leder till fortsatta reallöneökningar samtidigt som den tar 

hänsyn till industrins konkurrenskraft, inflationsmålet och sysselsättningen, säger IF Metalls biträdande 

avtalssekreterare Simon Petersson. 

Förbunden kräver avsättningar till systemen för tid till tidbank respektive deltidspension. 

Deltidsanställd ska ersättas med övertidskompensation på motsvarande nivå som heltidsanställd för allt arbete 

som sker utöver den gällande ordinarie dagliga arbetstiden för deltidsanställningen. 

För att säkerställa rätten till betald huvudsemester ska det finnas en rätt till förskottssemester. 

Förbundsspecifika krav  

Utöver de gemensamma avtalskraven har förbunden även förbundsspecifika krav på Teknikavtalets 
område. Exempel: 

IF Metall 

En lönepott skapas för IF Metall på varje arbetsplats genom att varje anställd bidrar med 4,2 procent, 
dock lägst 1 222 kronor per månad.   

För att stärka individens rätt till rekreation och familjeliv yrkar IF Metall om att i avtalet reglera rätten 
att neka övertid. Den anställde ska ha rätt att neka övertidsarbete när man har uppnått 150 timmar 
övertid. 

Motpartens krav 

Bland Teknikföretagens motkrav finns att om politiken lagstiftar om arbetstidsförkortning ska avtalade 
tidsbanker och deltidspensionen minskas i motsvarande grad. Det får i första hand ses som en markering 
mot politisk inblandning, men IF Metall driver arbetstidsförkortning med kraft. 

- Vi ska ha kvar och bygga ut vår arbetstidsförkortning och arbetstidsfrågan ska skötas av parterna. Inte 
av politikerna, säger Marie Nilsson. 
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Har du försäkrat de käraste du har? 
 

Vi försäkrar vårt hem, bilen och våra husdjur samtidigt så saknar hälften av alla barn i Sverige en 
barnförsäkring. 
 
En barnförsäkring är viktig både idag och i framtiden, särskilt vid svårare sjukdomar och skador. Drabbas ett barn 
av en sjukdom eller skada, kan barnförsäkringen lämna ersättning vid sjukhusvistelse, vård i hemmet efter en 
sjukhusvistelse, ärrersättning, medicinsk invaliditetsersättning vid bestående besvär och ekonomisk 
invaliditetsersättning vid bestående arbetsoförmåga. Så både föräldrarna och barnet kan få ekonomisk 
kompensation. Föräldrarna för omyndiga barn får ersättning för sjukhusvistelse, vård i hemmet och 
vårdkostnadsersättning (vid omvårdnadsbidrag från Försäkringskassan). Barnet får ersättning för ärr, 
diagnosersättning, medicinsk invaliditet och ekonomisk invaliditet. 

Sex skäl till att skaffa en barnförsäkring: 

• Ditt barn får ett omfattande skydd som gäller vid både olycksfall och sjukdom. 
• Ditt barn blir försäkrat dygnet runt. 
• Barnförsäkringen skyddar din familjs ekonomi när en av er föräldrar inte kan jobba på grund av vård av ert 

barn. 
• Ni får hjälp med utgifter som exempelvis sjukhusvård och hjälpmedel. 
• Barnförsäkringen ger ett stort stöd och trygghet om ditt barn skulle få en medicinsk eller en ekonomisk 

invaliditet och inte kan klara av att försörja sig som vuxen. 
• Barnförsäkringen gäller upp till att ditt barn fyller 25 år. 

 

Glöm sen inte en gravidförsäkring för våra ofödda barn. 
 
Kontakta gärna Tobias Engström Försäkringsansvarig eller någon försäkringsinformatör ute i verksamheten om ni 
behöver hjälp med att teckna en försäkring. 
 
Mvh Tobias Engström Försäkringsansvarig 0491-763780 
Tobias.x.engstrom@scania.com 
 

Ordförande har ordet. 

Hej alla medlemmar god fortsättning på det nya året och välkomna tillbaka, jag hoppas att ni har haft 

en bra jul och kunnat vila upp er. Nu har vi ett nytt år med nya utmaningar, bland annat ska vi förhandla 

ett nytt löneavtal under 2025. Glöm inte att höra av er till den fackliga organisationen om ni har frågor, 

alla frågor är viktiga tänk på det. 

Mvh klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson. 

             

Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel (7)65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur 

Jenny Ilke Hjelm tel (7)65236 

Fredrik Jonasson tel (7)65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

Får du faktura från IF Metall fast Scania drar på lön? Betalar du lägsta avgiften och tidigare varit arbetslös? Du 

kan riskera att bli utförsäkrad från A-kassan så viktigt att du kontaktar IF Metall klubben för att få hjälp! 
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